

AH Metal Solutions A/S

Solvang 21-23

3450 Allerød

CVR-nr. 83672617

Central Business Registration No 83672617

Årsrapport 01.05.2016 - 30.04.2017

Annual report 01.05.2016 - 30.04.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.07.2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Ulrich Alexander Krasilnikoff

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2016/17 / <i>Income statement for 2016/17</i>	10
Balance pr. 30.04.2017 / <i>Balance sheet at 30.04.2017</i>	11
Egenkapitalopgørelse for 2016/17 / <i>Statement of changes in equity for 2016/17</i>	15
Noter / <i>Notes</i>	16
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	21

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AH Metal Solutions A/S
Solvang 21-23
3450 Allerød

CVR-nr.: 83672617
Hjemsted: Allerød
Regnskabsår: 01.05.2016 - 30.04.2017

Telefon: +4548133300
Hjemmeside: www.ah-dk.dk
E-mail: ah@ah-dk.dk

Bestyrelse

Steen Ulf Jensen, formand
Jesper Høvelskov
Jonas Høst Høvelskov
Ulrich Alexander Krasilnikoff

Direktion

Jesper Høvelskov, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Entity details

Entity

AH Metal Solutions A/S
Solvang 21-23
3450 Allerød

Central Business Registration No: 83672617
Registered in: Allerød
Financial year: 01.05.2016 - 30.04.2017

Phone: +4548133300
Internet: www.ah-dk.dk
E-mail: ah@ah-dk.dk

Board of Directors

Steen Ulf Jensen, Chairman
Jesper Høvelskov
Jonas Høst Høvelskov
Ulrich Alexander Krasilnikoff

Executive Board

Jesper Høvelskov, Chief Executive Officer

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 Copenhagen C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

AH Metal Solutions A/S er en vidensbaseret udviklingsvirksomhed, der gennem tæt samarbejde med vores kunders udviklingsafdelinger konstruerer gennemtænkte, intelligente, kundespecifikke udstansede metalemner samt efterfølgende processer.

AH leverer således en samlet løsningsmodel, som indeholder aktiv udvikling af metalemner fra konstruktion og fremstilling af stanseværktøjer samt den efterfølgende produktion og til håndtering af metalemnerne.

Det er AH Metal Solutions A/S' målsætning, at løsningsmodellen skal resultere i langsigtede lave enhedsomkostninger for kunderne; enten direkte på det specifikke emne eller afledt i den videre produktion eller montage.

AH er i dag stærkt repræsenteret inden for adskillige forretningsområder, herunder medico-, elektronik- og automobilbranchen, i såvel indland som udland. For 2017/18 forventes et resultat på niveau med 2016/17.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 791 t.kr. hvilket anses som tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør pr. 30.04.2017 16.573 t.kr. samt en aktivmasse på 48.199 t.kr.

Fremtiden

Regnskabsåret 2017/18 bliver et år, hvor vi investerer i nyt produktionsudstyr og hvor vi intensiverer indtjening og effektivitet i organisationen, herunder produktionsoptimering og markedsføringsindsats.

Management commentary

Primary activities

AH Metal Solutions A/S is a knowledge-based development company designing and manufacturing well-considered, intelligent, customised precision metal stamping as well as the following processes in close cooperation with our customers' development departments.

AH delivers an overall solution covering active development of metal components and parts, from designing and manufacturing of metal stamping tools as well as the following production to handling of the metal components and parts.

With its solution, AH Metal Solutions A/S aims at lower unit costs for the customers in the long run, either directly through the specific component or part, or as part of the following production or fitting.

Today, AH is well-represented within different business areas, including the medical, electronics and automotive industry, both in Denmark and abroad.

Development in activities and finances

Profit for the year is positive by DKK 791 K, which is considered satisfactory.

The equity pr. 30.04.2017 amounts to DKK 16.573 K, and total assets to DKK 48.199 K.

Outlook

The financial year 2017/18 will be a year focusing on investing in production facilities and earnings and efficiency in the organisation including optimizing the production, and the marketing effort.

Ledelsesberetning

I de kommende år vil AH Metal Solutions A/S øge indsatsen inden for udvalgte strategiske forretningsområder for at sikre den fremtidige økonomiske udvikling.

For 2017/18 forventes et resultat på niveau med 2016/17.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

In the next few years, AH Metal Solutions A/S will increase its effort in regard to certain strategic business areas to secure the future economic development.

The performance for 2017/18 is expected to be at the level attained in 2016/17.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2016/17

Income statement for 2016/17

	Note	2016/17	2015/16
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	1	9.086.721	9.879
Administrationsomkostninger <i>Administrative costs</i>	1	(7.065.490)	(7.593)
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		(2.156)	(2)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		2.019.075	2.284
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	2	11.280	1
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	3	(984.198)	(954)
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		1.046.157	1.331
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	4	(254.706)	(290)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		791.451	1.041
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret <i>Ordinary dividend for the financial year</i>		400.000	400
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		391.451	641
		791.451	1.041

Balance pr. 30.04.2017*Balance sheet at 30.04.2017*

	Note	2016/17	2015/16
	<u>Notes</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK '000</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver <i>Acquired intangible assets</i>		0	56
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	0	56
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		24.550.263	24.924
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		5.069.942	5.926
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		487.387	707
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	30.107.592	31.557
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		100	0
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		100	0
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		30.107.692	31.613
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		3.930.240	4.604
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		45.745	0
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		4.384.055	3.239
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		8.360.040	7.843
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		7.616.557	6.656
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		0	27
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		812	0
Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i>		1.179.627	22
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		542.020	357
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		9.339.016	7.062

Balance pr. 30.04.2017*Balance sheet at 30.04.2017*

Likvide beholdninger <i>Cash</i>	<u>391.956</u>	<u>278</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>	<u>18.091.012</u>	<u>15.183</u>
Aktiver <i>Assets</i>	<u>48.198.704</u>	<u>46.796</u>

Balance pr. 30.04.2017*Balance sheet at 30.04.2017*

	Note	2016/17	2015/16
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	7	500.000	500
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		15.672.823	15.281
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		400.000	400
Egenkapital <i>Equity</i>		16.572.823	16.181
Udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	8	3.802.986	3.712
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		3.802.986	3.712
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>		0	384
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debts</i>		10.316.193	11.348
Bankgæld <i>Bank loans</i>		2.617.385	3.211
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		163.441	107
Langfristede gældsforpligtelser <i>Non-current liabilities other than provisions</i>	9	13.097.019	15.050
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of long-term liabilities other than provisions</i>	9	1.993.914	2.334
Bankgæld <i>Bank loans</i>		4.068.101	2.802
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		4.416.700	2.424
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		289.593	454
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.957.568	3.839
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		14.725.876	11.853

Balance pr. 30.04.2017*Balance sheet at 30.04.2017*

Gældsforpligtelser	<u>27.822.895</u>	<u>26.903</u>
<i>Liabilities other than provisions</i>		

Passiver	<u>48.198.704</u>	<u>46.796</u>
<i>Equity and liabilities</i>		

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10
<i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	

Eventualforpligtelser	11
<i>Contingent liabilities</i>	

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12
<i>Mortgages and securities</i>	

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

Statement of changes in equity for 2016/17

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller under- skud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	500.000	15.281.372	400.000	16.181.372
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(400.000)	(400.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	391.451	400.000	791.451
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	500.000	15.672.823	400.000	16.572.823

Noter

Notes

	2016/17 DKK	2015/16 DKK '000
1. Personalemkostninger		
1. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	15.922.763	16.180
Pensioner <i>Pension costs</i>	317.045	313
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	1.626.655	1.750
	17.866.463	18.243
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	33	30
	2016/17 DKK	2015/16 DKK '000
2. Andre finansielle indtægter		
2. Other financial income		
Renteindtægter i øvrigt <i>Interest income</i>	11.280	1
	11.280	1
	2016/17 DKK	2015/16 DKK '000
3. Andre finansielle omkostninger		
3. Other financial expenses		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	75.358	164
Renteomkostninger i øvrigt <i>Interest expenses</i>	874.457	742
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	34.383	48
	984.198	954
	2016/17 DKK	2015/16 DKK '000
4. Skat af ordinært resultat		
4. Tax on profit/loss from ordinary activities		
Aktuel skat <i>Tax on current year taxable income</i>	163.441	107
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax for the year</i>	91.265	167
Regulering vedrørende tidligere år <i>Adjustment concerning previous years</i>	0	16
	254.706	290

Noter

Notes

	Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver <i>Acquired intan- gible assets</i>
	DKK
5. Immaterielle anlægsaktiver <i>5. Intangible assets</i>	
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	165.930
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	165.930
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	(109.728)
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	(56.202)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	(165.930)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	0

Noter

Notes

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i> DKK	Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i> DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> DKK
6. Materielle anlægsaktiver <i>6. Property, plant and equipment</i>			
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	31.193.838	37.505.655	6.624.431
Tilgange <i>Additions</i>	166.189	506.883	0
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	31.360.027	38.012.538	6.624.431
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of the year</i>	(6.270.049)	(31.579.680)	(5.917.066)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(539.715)	(1.362.916)	(219.978)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of the year</i>	(6.809.764)	(32.942.596)	(6.137.044)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	24.550.263	5.069.942	487.387
	Antal <i>Number</i>	Pålydende værdi <i>Par value</i> DKK	Nominal værdi <i>Nominal value</i> DKK
7. Virksomhedskapital <i>7. Contributed capital</i>			
Ordinære aktier <i>Ordinary shares</i>	500	1000	500.000
	500		500.000

Noter

Notes

	<u>2016/17</u> <u>DKK</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK '000</u>
8. Udskudt skat		
8. Provisions for deferred tax		
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	0	12
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	3.389.939	3.327
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	419.406	380
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>	(6.359)	(7)
	<u>3.802.986</u>	<u>3.712</u>

	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 <i>Instalments within 12 months 2015/16</i>	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 <i>Instalments within 12 months 2016/17</i>	Forfald efter 12 måneder <i>Instalments bey- ond 12 months</i>	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding after 5 years</i>
	<u>DKK '000</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
9. Langfristede gældsforpligtelser				
9. Non-current liabilities other than provisions				
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	800	384.251	0	0
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debts</i>	971	1.015.872	10.316.193	6.268.959
Bankgæld <i>Bank loans</i>	563	593.791	2.617.385	306.028
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>	0	0	163.441	0
	<u>2.334</u>	<u>1.993.914</u>	<u>13.097.019</u>	<u>6.574.987</u>

	<u>2016/17</u> <u>DKK</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK '000</u>
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
10. Unrecognised rental and lease commitments		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb <i>Liabilities under rental or lease agreements with third parties until maturity</i>	<u>788.896</u>	<u>950</u>

11. Eventualforpligtelser

11. Contingent liabilities

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jesper Høvelskov Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for

Noter

Notes

eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Jesper Høvelskov Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12. Mortgages and securities

Til sikkerhed for bankgæld, prioritetsgæld, og gæld i maskiner er tinglyst ejerpatentbreve på i alt nom. 46.673.443 kr. i ejendomme matr.nr. 5 ih og 5 he, Lillerød, 29.743.443 kr., samt tinglyst løsørejerpantebreve på i alt nom. 8.880.000 kr. med pant i tekniske anlæg og maskiner. Der er stillet virksomhedspant i selskabet på 7.000.000 kr.

Bank debt, mortgage debt and mortgaged machinery are secured by way of mortgage deeds registered to the mortgagor of DKK 46.673.443 nominal. On the properties title number 5 ih and 5 he, Lillerød, DKK 29.743.443 and mortgage deed on moveable property registered to the owner of DKK 8,880,000 on plant and machinery. A floating charge is provided in the company of DKK 7,000,000.
